
 

COMUNE   DI   CINISI 
(Città Metropolitana di Palermo) 

 

 

I  SETTORE – Amministrativo – Culturale - 

Scolastico 

 

 
SERVIZIO I – SEGRETERIA AA.GG. - ASSISTENZA 

ORGANI   ISTITUZIONALI - URP 

 

 
Determinazione del Responsabile del Settore n. 392 del     27/10/2020 

 

 

DETERMINA  N. 1189  DEL  27/10/2020 (Registro gen.) 
 

 

 

 
 

OGGETTO: Aggiudicazione T.D. Mepa n. 1464159 per servizio di pulizia degli 

immobili comunali, sedi di uffici e servizi – ditta Pulintec s.r.l. CIG.  Z872EE6469 

 

 

 

 

 

 

 
 



IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 

 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 

Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 

attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle 

relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale tra il medesimo e gli amministratori, 

soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento. 
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche potenziale, 
previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019; 

 
VISTA la determina n. 1182 del 23/10/2020 con la quale, si avviava la procedura di TD n. 872384, per 

servizio di pulizia e sanificazione degli immobili comunali, sedi di uffici e servizi  a norma dell’art. 36 c. 2 

lett. a) del D. Lgs 50/2016 sul portale MEPA con la ditta Pulintec S.r.l con sede in Terrasini in Via R. Di 

Salvo,8 – 90049 Terrasini (Pa)  P. Iva 06849550824 e si impegnava la somma di € 8.784,00 Iva al 22% 

inclusa, (CIG Z872EE6469  ) ai pertinenti capitoli del bilancio pluriennale 2019/2021 esercizio 2020 

come segue: 

€ 8.784,00 al Cap. 0350352; 
 

RILEVATO che entro il termine stabilito del 26/10/2020, ore 18:00, è pervenuta l’offerta da parte della ditta 

contattata, per l’importo di € 7.000,00 oltre Iva; 
 

VERIFICATO che la ditta Pulintec. s.r.l. ha presentato, così come richiesto, il DGUE debitamente firmato 

digitalmente; 

 

DATO ATTO che l’onere di acquisizione delle dichiarazioni sul possesso dei requisiti di ordine 

generale di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016, è in capo a CONSIP, così come espressamente 

indicato sul Manuale “Acquisti in rete PA” che le acquisisce in fase di abilitazione e sono rinnovate 

ogni sei mesi, e pertanto, la stessa Consip libera le stazioni appaltanti dalle acquisizione delle 

predette dichiarazioni ai fini della partecipazione alla gara ; 

 
CHE dalle verifiche del Casellario Informatico, effettuate sul sito ANAC in data 23/10/2020, non risultano 

annotazioni per la ditta con C.F. 06849550824; 
 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva, prot. INAIL_23669890, valido fino al 06/01/2021 

che risulta Regolare; 
 

ATTESO che, applicazione dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., ai fini della tracciabilità è stato attribuito a 

tale servizio il seguente codice CIG Z872EE6469; 
 

VISTO il documento di stipula generato automaticamente dal sistema MEPA in data 27/10/2020 

che riporta le clausole contrattuali; 
 

PROPONE 
 

Approvare il documento di stipula che contiene i dati della T.D.n. 1464159  e dell’offerta 

presentata in via definitiva, generato automaticamente dal sistema, sottoscritto digitalmente dal 

Punto Ordinante, in data 27/10/2020 e contestualmente trasmesso tramite piattaforma MePA alla 

ditta “Pulintec S.r.l..”; 
 

Dare atto dell’aggiudicazione dell’incarico della T.D. n. 1464159 alla “Pulintec S.r.l..” (P. Iva 

06849550824) per servizio di pulizia e sanificazione degli immobili comunali, sedi di uffici e servizi fino al 

31/12/2020; 
 



Di aggiudicare la fornitura per l’importo di € 7.000,00 oltre IVA, per un importo complessivo di 

8.540,00; 
 

Di stipulare il contratto mediante il “Documento di Stipula della Trattativa Diretta”, sul quale sarà 

apposta la relativa imposta di bollo secondo la vigente normativa; 
 

Dare atto che con la citata determina n.1182  si impegnava la somma di € 8.784.000,00 Iva al 22% 

inclusa, (CIG Z872EE6469 ) al capitolo 01021.03.0350352 del bilancio pluriennale 2019/2021 esercizio 

2020; 
 

Di svincolare dal suddetto impegno la somma di € 244,00 quale ribasso di trattativa; 
 

Di dare atto che: 
 il contratto di appalto verrà formalizzato mediante la stipula con l’affidatario del servizio 

secondo le regole del MePa e che la presente è da assoggettare alle regole della tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

 la Consip ha già provveduto alla verifica preventiva dei requisiti di ordine generale di cui 

all’art. 80 del codice dei contratti n.ro 50/2016, dell’operatore affidatario del servizio di cui 

in oggetto; 

 la liquidazione e il pagamento delle fatture emesse dall’affidatario del servizio saranno in 

ogni caso subordinati alla sussistenza dei requisiti di cui alla normativa vigente; 
 

Che la fornitura di cui al presente affidamento sarà esigibile entro il 31/12/2020 
 

 
          Il Resp. dell’Istruttoria  

f.to M. Giambanco 

 

 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE  

 

 Vista la proposta che precede;  

 Vista la Determina del Sindaco n. 12 del 01/7/2019;  

 Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, 

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il 

medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento. 

 Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche 

potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019; 
 

D E T E R M I N A  

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.  

 

    Il  Responsabile del I Settore  

            f.to    Dott.ssa C. Palazzolo 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

Il Responsabile del Settore 

____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico 

O      Secondo Settore – Servizi a Rete 

O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  

O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap 

O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali 

O      Sesto Settore - Polizia Municipale 

O      Segretario Generale 

O      Sindaco/Giunta 

O      Presidente del Consiglio Comunale 

O      Capi Gruppo Consiliari 

O      Revisore dei Conti 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale             Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 
 


